

**Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida**  
**87.613.279/0001-67**  
**Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS**

**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Processo...: **16/2016**

Modalidade: **Convite**

**Objetivo:**

Aquisição de material e mão de obra para manutenção e conserto de Motoniveladora GD 555-3C Komatsu, Série B15465, e chassis KMTGD008P51B15465, conforme itens discriminados com código do manual original e Laudo Técnico mecânico em anexo.

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
1	Parafuso 01010-81040 Código do Produto: 15935	2,0000 UN	7,0000	14,00
2	Correia 04121-22265 Código do Produto: 15936	2,0000 UN	398,0000	796,00
3	Mancal 06044-06307 Código do Produto: 15937	1,0000 UN	804,0000	804,00
4	Anel 07000-12065 Código do Produto: 15938	1,0000 UN	8,0000	8,00
5	Anel Oring 07000-12075 Código do Produto: 15939	1,0000 UN	8,0000	8,00
6	Anel 07000-12090 Código do Produto: 15940	1,0000 UN	9,0000	9,00
7	Anel Borracha 07000-12100 Código do Produto: 15941	1,0000 UN	11,0000	11,00
8	Anel 07000-12105 Código do Produto: 15942	1,0000 UN	11,0000	11,00
9	Anel 07000-13028 Código do Produto: 15943	4,0000 UN	6,0000	24,00
10	Anel 07000-13042 Código do Produto: 15944	1,0000 UN	4,0000	4,00
11	ANEL 07000-15160 Código do Produto: 14724	1,0000 PC	26,0000	26,00
12	Anel 07000-15185 Código do Produto: 15945	1,0000 UN	88,0000	88,00
13	Anel 07000-15195 Código do Produto: 15946	1,0000 UN	33,0000	33,00
14	Anel 07000-71009 Código do Produto: 15947	11,0000 UN	25,0000	275,00
15	Anel 07000-72015 Código do Produto: 15948	8,0000 UN	33,0000	264,00
16	Anel 07000-72022 Código do Produto: 15949	4,0000 UN	12,0000	48,00
17	Anel 07000-72100 Código do Produto: 15950	1,0000 UN	247,0000	247,00
18	Anel 07000-72120 Código do Produto: 15951	1,0000 UN	315,0000	315,00
19	Arruela 07005-01012	12,0000 UN	33,0000	396,00

	Código do Produto: 15952			
20	Anel de Vedação 07012-50065	1,0000 UN	484,0000	484,00
	Código do Produto: 15953			
21	Anel 235-70-45420	6,0000 UN	692,0000	4.152,00
	Código do Produto: 15954			
22	Sensor 23B-06-42512	1,0000 UN	2.872,0000	2.872,00
	Código do Produto: 15955			
23	Vedação 23B-70-52290	1,0000 UN	563,0000	563,00
	Código do Produto: 15956			
24	Anel Trava 362-15-19520	2,0000 UN	223,0000	446,00
	Código do Produto: 15957			
25	Vedador Óleo 417-15-13810	1,0000 UN	104,0000	104,00
	Código do Produto: 15958			
26	Anel Vedação 419-15-12122	9,0000 UN	98,0000	882,00
	Código do Produto: 15960			
27	Disco Pressão 424-15-12711	1,0000 UN	1.885,0000	1.885,00
	Código do Produto: 15961			
28	Vedador 568-15-12850	2,0000 UN	623,0000	1.246,00
	Código do Produto: 15962			
29	Bomba 705-41-05460	1,0000 UN	6.915,0000	6.915,00
	Código do Produto: 15963			
30	Anel Vedação 714-07-12290	2,0000 UN	152,0000	304,00
	Código do Produto: 15964			
31	Anel de Vedação 714-07-12680	5,0000 UN	278,0000	1.390,00
	Código do Produto: 15965			
32	Filtro Tela 714-07-14614	1,0000 UN	3.012,0000	3.012,00
	Código do Produto: 15966			
33	Anel Vedador 714-07-19320	3,0000 UN	381,0000	1.143,00
	Código do Produto: 15967			
34	Conjunto Filtro 714-07-28703	1,0000 UN	2.712,0000	2.712,00
	Código do Produto: 15968			
35	Anel Vedação 714-08-19220	1,0000 UN	536,0000	536,00
	Código do Produto: 15969			
36	Anel Vedador 714-11-19230	2,0000 UN	378,0000	756,00
	Código do Produto: 15970			
37	Vedador 714-12-19121	1,0000 UN	952,0000	952,00
	Código do Produto: 15971			
38	Vedador 714-12-19170	1,0000 UN	320,0000	320,00
	Código do Produto: 15972			
39	Anel Vedação 714-16-19220	3,0000 UN	654,0000	1.962,00
	Código do Produto: 15973			
40	Anel 714-21-19810	2,0000 UN	202,0000	404,00
	Código do Produto: 15974			
41	Rolamento 714-23-19431	2,0000 UN	738,0000	1.476,00
	Código do Produto: 15975			
42	Disco 77-20-502590	20,0000 UN	160,0000	3.200,00
	Código do Produto: 15976			
43	Serviço para Manutenção de Motoniveladora	1,0000 UN	10.900,0000	10.900,00
	- Montagem da bomba;			
	- Montagem de transmissão com reajuste;			
	- Montagem do Diferencial;			
	- Montagem da Caixa de redução de gira circulo;			
	- Montagem radiador;			
	- Montagem de tanque hidráulico;			
	- Montagem de carenagens;			
	- Revisar solenoides e conjunto de freios estacionário;			
	- Revisar parte elétrica diferencial;			
	- Sincronizar sistema eletrônico de bordo			

com reajuste final.  
Código do Produto: 15979

-----  
Total ->

51.997,00

Em 8 de Abril de 2016.

DESPACHO

A comissão de licitações declara vencedora nos itens e especificações deste mapa a Firma:

Makeise Mecânica Pesada Ltda.

Em

Comissão:

\_\_\_\_\_  
GRACIELA SAVIGHAGO

\_\_\_\_\_  
Paula Cristina Guareski

\_\_\_\_\_  
Sérgio Oldoni